- 1 -

平成２５年５月２０日臨時教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２５年５月２０日（月）１３：３０～１３：５２

会 場 本部管理棟第１会議室

出席者 吉村学長（議長），熊田，玉本，本橋，中村，四反田，澤田，小川，清水，

伊藤，齊藤，今野，川東，佐藤，志立，尾野，大友，神谷，加賀谷各評議員

陪 席 渡部理事，山本，池村，石尾各副学長

議 事

１．教育研究評議会調査委員会報告及び職員の処分について

本学教授による飲酒運転事案に係る調査委員会委員長の熊田理事から，席上配付

資料（終了後回収）により調査結果について報告があった。

引き続き熊田理事から，席上配付資料（終了後回収）により，審査説明書（案）

について説明の後，予定される処分及び量定について，懲戒・懲戒解雇とする提案

があった。

審議の結果，異議なしと認め，同教授に対して審査説明書の交付を行うことを了

承した。なお，同教授から陳述の請求が行われないことが確認できた場合には，そ

の後の対応については学長に一任することとした。

学長より，本件に関して本日１６時３０分より記者会見を行う予定であること，

また，今後かかる事態が起こることがないよう，各部局等においても注意喚起願い

たいとの発言があった。

最後に，小川工学資源学研究科長から本件に対する陳謝があった。

以 上